
เอกสารเบิกคา่ตอบแทนบุคคลภายนอก ม.มหิดล ผ่านระบบ AP
01

บันทึกเบิก

02
ใบส าคัญ
รับเงิน

03 ส าเนา
บัตร ปชช.

04 ส าเนา
บัญชีธนาคาร

05 ตาราง 
คชจ.

เอกสารที่
ใช้



01 บันทึกเบิกค่าตอบแทน (แยกรายบุคคล)
01

บันทึกเบิก

02
ใบส าคัญ
รับเงิน

03 ส าเนา
บัตร ปชช.

04 ส าเนา
บัญชีธนาคาร

05 ตาราง 
คชจ.

เอกสารที่
ใช้

- ระบุชื่อโครงการ
- ระบุชื่อผู้รับค่าตอบแทน
- ระบุระยะเวลาการจ้าง
- จ านวนเงินตัวเลข และ

ตัวหนังสือ 
*หากเป็นเหมาจ่ายให้ระบุด้วย



02 ใบส าคัญรับเงิน
01

บันทึกเบิก

02
ใบส าคัญ
รับเงิน

03 ส าเนา
บัตร ปชช.

04 ส าเนา
บัญชีธนาคาร

05 ตาราง 
คชจ.

เอกสารที่
ใช้

- ไม่ต้องลงวันที่
- ชื่อ ที่อยู่ตามบัตร ปชช.
- ระบุชื่อโครงการ….คณะเภสัชศาสตร์
- รายละเอียดระบุว่า “ค่าตอบแทนผู้ร่วมวิจัยบุคคลภายนอก 

ม.มหิดล ระยะเวลา.............เดือน ตั้งแต.่............ถึง............. 
เดือนละ....................บาท”*หากเป็นเหมาจ่ายให้ระบุมาด้วย

- จ านวนเงินตัวเลขและตัวหนังสือ
- หัวหน้าโครงการรับรองการปฏิบัติงาน
- ผู้รับค่าตอบแทน ลงชื่อผู้รับเงิน
- ไม่ต้องลงชื่อผู้จ่ายเงิน



03 ส าเนาบัตร ปชช. ผู้รับค่าตอบแทน
01

บันทึกเบิก

02
ใบส าคัญ
รับเงิน

03 ส าเนา
บัตร ปชช.

04 ส าเนา
บัญชีธนาคาร

05 ตาราง 
คชจ.

เอกสารที่
ใช้

ผูรับคาตอบแทนรับรองสําเนาถูกตอง



04 ส าเนาหน้าบัญชีธนาคารไทยพาณิชย์ 01
บันทึกเบิก

02
ใบส าคัญ
รับเงิน

03 ส าเนา
บัตร ปชช.

04 ส าเนา
บัญชีธนาคาร

05 ตาราง 
คชจ.

เอกสารที่
ใช้

-ส าเนาหน้าบัญชีธนาคารไทยพาณิชย์เท่านั้น (บัญชี
เดียวกับที่ส่งข้อมูลหลักผู้ขาย)
-ผู้รับค่าตอบแทน รับรองส าเนาถูกต้อง



05 ตารางค่าใช้จ่ายของโครงการวิจัย
01

บันทึกเบิก

02
ใบส าคัญ
รับเงิน

03 ส าเนา
บัตร ปชช.

04 ส าเนา
บัญชีธนาคาร

05 ตาราง 
คชจ.

เอกสารที่
ใช้

-แนบตารางค่าใช้ของโครงการวิจัย หัวหน้า
โครงการวิจัยรับรองส าเนาถูกต้อง (ทุกหน้า)



ส่ิงทีค่วรทราบสาํหรบัการเบิกคา่ตอบแทนบุคคลภายนอก 

1. ผูรับคาตอบแทนที่ไมเคยรับเงินจากมหาวิทยาลัย จะตองสงแบบฟอรมขอมูลหลักผูขายกอน (ทาง

หนวยงานบริหารงานวิจัยจะแจงใหทราบ)

2. ผูรับคาตอบแทนที่ไมมีบัญชีธนาคารไทยพาณิชย ทางคณะฯ จะออกเปนเช็คให และผูรับคาตอบแทน

จะตองเซ็นรับเช็คหนาฏีกาดวยตนเอง 

3. โครงการจะตองสงบันทึกเบิกคาตอบแทนภายในวันที่ 5 ของเดือน เพื่อเบิกจายใหทันภายในสิ้นเดือน 

หากสงเบิกหลังวันที่ 5 คาตอบแทนจะโอนเขาบัญชีในสิ้นเดือนถัดไป (เขาวันเดียวกับเงินเดือน)

4. ผูรับคาตอบแทนจะถูกหักภาษี ณ ที่จาย 1% (ภ.ง.ด.1) เมื่อใบรับรองการหักภาษี ณ จาย สงมายัง

คณะฯแลว จะแจงใหมารับที่หนวยงานบริหารงานวิจัยและนวัตกรรม 




